
 

 

 

 

PORTARIA N° 325/2022 - SGP 

 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 001/2021, referente ao Processo de 

Seleção Simplificada realizado neste município, devidamente homologado em 

18/04/2022 e publicado no Diário Oficial, e atendendo às necessidades de origem da 

Secretaria de Educação, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme 

relação abaixo: 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

CARGO: BRAILISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

15° CARINA GONALVES DE LIMA 

 

CARGO: INTÉRPRETE DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

38° AUDREY MARIA DOS REIS 

39° REJANE DURVAL DE OLIVEIRA 

40º JULIANA MARIA DA CONCEICAO 

 

CARGO: PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

29º ZORAIA MARIA DA SILVA 

30º ROSILEIDE DA SILVA SANTOS 



 

 

 

 

31° FABIANA LUZIA DA SILVA LIMA 

32° RAFAELLA BERNARDINO DA SILVA 

33° LINDOMAR SANTIAGO DIAS 

 

CARGO: PROFESSOR (A) DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

23° DAYANA CORREIA DE ALMEIDA 

24° DANILO SEVERINO DE AMORIM 

 

CARGO: PROFESSOR (A) DE PORTUGUÊS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

24º ERALDO MENEZES LIMA FILHO 

25º CARLOS EDUARDO DA COSTA VIEIRA 

26º ELIZANDRA GOMES DA SILVA 

27º ELIZABETH MARIA LUIS DA SILVA 

 

CARGO: PROFESSOR (A) DE HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

12º JACIARA FRANCISCA DA SILVA 

13º KARLA ELVIRA GOMES GUIMARAES 

14º LUANA KRAMER DA SILVA 

15º JOÃO RICARDO DE SOUSA 

 

CARGO: PROFESSOR (A) DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

9º RAFAEL LEAL DE LUCENA SILVA 

10º DIEGO FELIPE RAMALHO DA SILVA 

11º JOSÉ FÁBIO DA SILVA SANTOS 

12º DIEGO LIRA DA CUNHA 

 

CARGO: PROFESSOR (A) DE CIÊNCIAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

11º LUCIENE DE OLIVEIRA SANTOS DE LIMA SILVA 

12º KEYLLA PATRICIA RODRIGUES 

 

 



 

 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

CLASSIFICAÇÃO NOME 

6º ALTEMAR DE CARVALHO FARIAS 

 

 

CARGO: PROFESSOR (A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS E EJA I E II (ZONA RURAL) 
CLASSIFICAÇÃO NOME 

45º JAQUELINA SIMPLICIO DA SILVA 

46º MARILIA CRISTINA DE MEDEIROS BEZERRA SILVA 

47º ELIANE LEITE IRINEU 

48º ELISANGELA ALVES BARBOSA 

49º EDILENE CORREIA 

   

 

CARGO: PROFESSOR (A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS E EJA I E II (ZONA URBANA) 
CLASSIFICAÇÃO NOME 

73° KARINA CAVALCANTE DE LIMA DUARTE 

74° DANIELE MARIA DOS SANTOS SILVA 

75º ISLANE MARIA DE ARAÚJO 

76º PHAMMELLA RAPHAELLA SANTOS SOUZA 

77º YASMIM CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO SILVA 

 

 

 

Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, 

deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 

dias úteis contados a partir do primeiro dia útil seguinte à data de publicação desta 

Portaria (24/08/2022), com data limite de 31/08/2022, munidos dos documentos 

descritos nos itens 14.3 e 14.4 do Edital (originais e cópias), atendidos os requisitos 

previstos para ocupação de cada função. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES 

DOS CONVOCADOS DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Situada à Rua Dr. Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento – Vitória de Santo 

Antão/PE (Sede da Prefeitura) 

Das 08:00h às 13:00h 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Vitória de Santo Antão – PE, 23 de agosto de 2022. 

 

 

ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS 

Secretário de Gestão de Pessoas 

Portaria n° 003/2021 

 

 


		2022-08-23T13:04:14-0300
	Brasil
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS
	Assinador Serpro




